
 
 

 

IČ 00278360 
DIČ CZ00278360 
č. ú. 124601/0100  

IDDS 3acbs2c 
Fax 499 803 103 
Telefon 499 803 111  

Slovanské náměstí 165, 541 16  Trutnov 
 

 

MĚSTO TRUTNOV – ZASTUPITELSTVO MĚSTA 
 
 
 

 
Zpracováno dne: 13.12.2021 

 

U s n e s e n í 
z 5. zasedání Zastupitelstva města Trutnova dne 13. prosince 2021 

 
OBSAH 
KONTROLA PLNĚNÍ USNESENÍ 

[ZM_2021-181/5] Kontrola plnění usnesení, přehled plnění investičních akcí M2 
 Ing. Jan Seidel 
POZEMKY – PRODEJ 
[ZM_2021-182/5] p. p. 2269/4, k. ú. Trutnov M4b1/1 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[ZM_2021-183/5] p. p. 5/11, k. ú. Volanov M4b1/4 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[ZM_2021-184/5] p. p. 1798, k. ú. Libeč M4b1/5 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[ZM_2021-185/5] p. p. 1798, k. ú. Libeč M4b1/6 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[ZM_2021-186/5] p. p. 1235 a další, k. ú. Volanov M4b1/7 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[ZM_2021-187/5] p. p. 1365, k. ú. Trutnov M4b1/8 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[ZM_2021-188/5] p. p. 912, k. ú. Studenec u Trutnova M4b1/9 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[ZM_2021-189/5] p. p. 517/1, k. ú. Lhota u Trutnova M4b1/10 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[ZM_2021-190/5] p. p. 1374, k. ú. Volanov M4b1/11 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[ZM_2021-191/5] p. p. 227/5, p. p. 227/11, k. ú. Volanov M4b1/12 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[ZM_2021-192/5] p. p. 101/2 a další, k. ú. Lhota u Trutnova M4b2/1 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[ZM_2021-193/5] p. p. 881/5, p. p. 880/5, k. ú. Trutnov M4b2/2 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[ZM_2021-194/5] p. p. 1274/1, k. ú. Trutnov M4b2/3 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[ZM_2021-195/5] p. p. 353/2, k. ú. Starý Rokytník M4b2/4 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[ZM_2021-196/5] p. p. 1500, k. ú. Kohoutov M4b2/5 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[ZM_2021-197/5] p. p. 200/3, k. ú. Poříčí u Trutnova M4b2/7 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[ZM_2021-198/5] p. p. 4655/118 a p. p. 4655/120, k. ú. Starý Rokytník (podíl) M4b3/1 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[ZM_2021-199/5] p. p. 4655/108, k. ú. Starý Rokytník (podíl) M4b3/2 
 Mgr. Tomáš Eichler 
  



Stránka 2 z 18 

[ZM_2021-200/5] p. p. 3739/3, k. ú. Starý Rokytník (podíl) M4b3/3 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[ZM_2021-201/5] p. p. 3728/3 a další, k. ú. Starý Rokytník M4b3/4 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[ZM_2021-202/5] p. p. 835, k. ú. Babí M4b4/1 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[ZM_2021-203/5] p. p. 2013/8, k. ú. Trutnov M4b4/2 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[ZM_2021-204/5] p. p. 2567/2, k. ú. Trutnov M4b4/4 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[ZM_2021-205/5] p. p. 441/7 a další, k. ú. Debrné M4b5/1 
 Mgr. Tomáš Eichler 
POZEMKY – RŮZNÉ 

[ZM_2021-206/5] p. p. 711/1, p. p. 702/7, k. ú. Poříčí u Trutnova M4b1/2 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[ZM_2021-207/5] p. p. 197/1 a další, k. ú. Poříčí u Trutnova M4b1/3 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[ZM_2021-208/5] p. p. 2464/7 a další, k. ú. Trutnov M4b1/13 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[ZM_2021-209/5] p. p. , k. ú. Trutnov M4b1/14 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[ZM_2021-210/5] p. p. 1255, k. ú. Volanov M4b2/6 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[ZM_2021-211/5] p. p. 310/7 a další, k. ú. Bojiště u Trutnova M4b2/8 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[ZM_2021-212/5] p. p. 2087/1, k. ú. Trutnov M4b4/3 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[ZM_2021-213/5] Nájemné – sportoviště M4b6/1 
 Mgr. Tomáš Eichler 
MAJETEK MĚSTA – RŮZNÉ 

[ZM_2021-214/5] Polská čp. 116, U Hřiště čp. 372 (odepsání nevymahatelných M4c1 
pohledávek) 

 Mgr. Tomáš Eichler 
[ZM_2021-215/5] Náchodská čp. 268 (odepsání pohledávek) M4c2 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[ZM_2021-216/5] Hluboký příkop čp. 147, č. b. 2 (odepsání pohledávky) M4c3 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[ZM_2021-217/5] Polská čp. 173 (odepsání pohledávky) M4c4 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[ZM_2021-218/5] MEBYS Trutnov s.r.o. – Dodatek č. 11 ke Smlouvě o závazku M4d1 

veřejné služby a vyrovnávací platbě za jeho výkon 
 Mgr. Tomáš Eichler 
FINANČNÍ ZÁLEŽITOSTI 
[ZM_2021-219/5] Změny rozpočtu města Trutnova na rok 2021 – rozpočtové M3a 

opatření č. 5 
 Mgr. Ivan Adamec 
[ZM_2021-220/5] Pravidla rozpočtového provizoria města Trutnova na rok 2022 M3b 
 Mgr. Ivan Adamec 
[ZM_2021-221/5] Střednědobý výhled rozpočtu města Trutnova na roky 2023-2027 
 Mgr. Ivan Adamec M3c 
[ZM_2021-222/5] Dotace KULTURA (nad 50.000,00 Kč) – Trutnov – město draka, z. s. 
 Mgr. Ivan Adamec M5a 
[ZM_2021-223/5] Dotace KULTURA (nad 50.000,00 Kč) – Rýbrcoul – duch hor, z. s. 
 Mgr. Ivan Adamec M5b 
[ZM_2021-224/5] Dotace OSTATNÍ (nad 50.000,00 Kč) 
 Mgr. Ivan Adamec M5c 



Stránka 3 z 18 

[ZM_2021-225/5] Dotace OSTATNÍ (nad 50.000,00 Kč) – Trutínek – rodinné M5d 
centrum, z. s. 

 Mgr. Ivan Adamec 
[ZM_2021-226/5] Dotace SPORT (nad 50.000,00 Kč) – HC TRUTNOV, z. s. M5e 
 Mgr. Ivan Adamec 
[ZM_2021-227/5] Dotace SPORT (nad 50.000,00 Kč) – SK Horní Staré Město, z. s. 
 Mgr. Ivan Adamec M5f 
[ZM_2021-228/5] Dotace SPORT (nad 50.000,00 Kč) 
 Mgr. Ivan Adamec M5g 
[ZM_2021-229/5] Obecně závazná vyhláška města Trutnova č. 6/2021, 

o místním poplatku za užívání veřejného prostranství M11a 
 Mgr. Ivan Adamec 
RŮZNÉ 
[ZM_2021-230/5] Změna č. 1 regulačního plánu Trutnov – Nové Dvory M6 

(návrh č. 1.4, návrh úhrady nákladů) 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[ZM_2021-231/5] Pořízení sněžné rolby M7 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[ZM_2021-232/5] Organizační opatření č. 2/2021, O cestovních náhradách M8 
 Mgr. Ivan Adamec 
[ZM_2021-233/5] Obecně závazná vyhláška č. 5/2021, o stanovení systému M9 

odpadového hospodářství v Trutnově 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[ZM_2021-234/5] Kontrolní výbor – zápis z kontroly za 2. pololetí 2021 M10 
 Ing. Petr Luhan 
[ZM_2021-235/5] Pověření řízením zasedání zastupitelstva města M11b/1 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[ZM_2021-236/5] Stanovení způsobu volby starosty města a člena Rady města 
 Trutnova M11b/2 
 Mgr. Ivan Adamec 
[ZM_2021-237/5] Volební výbor zastupitelstva města M11b/3 
 Mgr. Ivan Adamec 
[ZM_2021-238/5] Určení, které funkce budou členové zastupitelstva města M11b/4 

vykonávat jako dlouhodobě uvolnění 
 Mgr. Ivan Adamec 
[ZM_2021-239/5] Volba starosty města M11b/5 
 Mgr. Ivan Adamec 
[ZM_2021-240/5] Volba člena Rady města Trutnova M11b/6 
 Ing. arch. Michal Rosa 
[ZM_2021-241/5] Určení oddávajících M11b/7 
 Ing. arch. Michal Rosa 
[ZM_2021-242/5] Výkon autorského dozoru starostou města M11b/8 
 Ing. arch. Michal Rosa 
 
KONTROLA PLNĚNÍ USNESENÍ 

ZM_2021-181/5 
Kontrola plnění usnesení, přehled plnění investičních akcí 
 Zastupitelstvo města Trutnova 
 bere na vědomí 
 *01.01* 

 informaci o plnění usnesení zastupitelstva města, 

 informaci o plnění investičních akcí. 
 stanovuje 
 *02.01* 
termín kontroly plnění usnesení 2005-433/6 Strategický plán města Trutnova na příští zasedá-
ní zastupitelstva města. 

Termín: 28.02.2022 



Stránka 4 z 18 

POZEMKY – PRODEJ 

ZM_2021-182/5 
p. p. 2269/4, k. ú. Trutnov 
 Zastupitelstvo města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
prodej části p. p. 2269/4 (1,00 m2 – pozemek pod částí garáže) v k. ú. Trutnov  

 za kupní cenu v místě a čase obvyklou ve výši 1.000,00 Kč/m2. Náklady spojené 
s převodem hradí kupující. 
 
ZM_2021-183/5 
p. p. 5/11, k. ú. Volanov 
 Zastupitelstvo města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
prodej p. p. 5/11 (560,00 m2) v k. ú. Volanov  za kupní cenu v místě 
a čase obvyklou ve výši 500,00 Kč/m2 k rozšíření vlastních pozemků (zahrada). Náklady spo-
jené s převodem hradí kupující. 
 
ZM_2021-184/5 
p. p. 1798, k. ú. Libeč 
 Zastupitelstvo města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
prodej části p. p. 1798 (cca 1 400,00 m2) v k. ú. Libeč , 
z toho část o výměře cca 1 040,00 m2 za kupní cenu v místě a čase obvyklou ve výši 
250,00 Kč/m2 a část o výměře cca 360,00 m2 za kupní cenu v místě a čase obvyklou ve výši 
30,00 Kč/m2 k rozšíření vlastních pozemků. Náklady spojené s převodem hradí kupující. 
 
ZM_2021-185/5 
p. p. 1798, k. ú. Libeč 
 Zastupitelstvo města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
prodej části p. p. 1798 (cca 1 150,00 m2) a části p. p. 22 (cca 120,00 m2) v k. ú. Libeč  

 za kupní cenu v místě a čase obvyklou ve výši 250,00 Kč/m2 k rozšíření 
vlastních pozemků. Náklady spojené s převodem hradí kupující. 
 neschvaluje 
 *02.01* 
prodej části p. p. 1798 (cca 800,00 m2) a části p. p. 22 (cca 18,00 m2) v k. ú. Libeč 

. 
 
ZM_2021-186/5 
p. p. 1235 a další, k. ú. Volanov 
 Zastupitelstvo města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
prodej p. p. 1235 (6 261,00 m2) za kupní cenu ve výši 30,00 Kč/m2, podíl o vel. ½ na 
p. p. 1240 (o celkové výměře 4 071,00 m2) a podíl o vel. ½ na p. p. 1241 (o celkové výměře 
11 474,00 m2) za kupní cenu ve výši 10,00 Kč/m2 vše v k. ú. Volanov, spol. MODELA TRUT-
NOV s. r. o., k rozšíření vlastních pozemků. Náklady spojené s převodem hradí kupující. 
  



Stránka 5 z 18 

ZM_2021-187/5 
p. p. 1365, k. ú. Trutnov 
 Zastupitelstvo města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
prodej části p. p. 1365 (cca 80,00 m2) v k. ú. Trutnov  za kupní cenu v mís-
tě a čase obvyklou ve výši 1.000,00 Kč/m2 k rozšíření vlastních pozemků. Náklady spojené 
s převodem hradí kupující. 
 
ZM_2021-188/5 
p. p. 912, k. ú. Studenec u Trutnova 
 Zastupitelstvo města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
prodej p. p. 912 (316,00 m2) v k. ú. Studenec u Trutnova  
za kupní cenu v místě a čase obvyklou ve výši 300,00 Kč/m2 k rekreačním účelům. Náklady 
spojené s převodem hradí kupující. 
 
ZM_2021-189/5 
p. p. 517/1, k. ú. Lhota u Trutnova 
 Zastupitelstvo města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
prodej části p. p. 517/1 (cca 90,00 m2) v k. ú. Lhota u Trutnova  za kup-
ní cenu v místě a čase obvyklou ve výši 175,00 Kč/m2 k rozšíření vlastních pozemků. Náklady 
spojené s převodem hradí kupující. 
 
ZM_2021-190/5 
p. p. 1374, k. ú. Volanov 
 Zastupitelstvo města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
prodej části p. p. 1374 (cca 30,00 m2) v k. ú. Volanov  za kupní cenu ve výši 
700,00 Kč/m2 k rozšíření vlastních pozemků. Náklady spojené s převodem hradí kupující. 
 
ZM_2021-191/5 
p. p. 227/5, p. p. 227/11, k. ú. Volanov 
 Zastupitelstvo města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
prodej části p. p. 227/5 (cca 50,00 m2) v k. ú. Volanov  za kupní cenu 
ve výši 450,00 Kč/m2 jako manipulační plochu. Náklady spojené s převodem hradí kupující. 
Součásti prodeje budou 3 stromy za cenu 7.480,00 Kč, pokud se při zaměření zjistí, že rostou 
na prodávané části pozemku. 
 neschvaluje 
 *02.01* 
prodej části p. p. 227/5 (cca 30,00 m2) a části p. p. 227/11 (cca 50,00 m2) v k. ú. Volanov  

. 
 
ZM_2021-192/5 
p. p. 101/2 a další, k. ú. Lhota u Trutnova 
 Zastupitelstvo města Trutnova 
 neschvaluje 
 *01.01* 
prodej p. p. 101/2 (1 051,00 m2), části p. p. 101/1 (cca 350,00 m2) a části p. p. 539 (cca 
265,00 m2) v k. ú. Lhota u Trutnova . 
  



Stránka 6 z 18 

ZM_2021-193/5 
p. p. 881/5, p. p. 880/5, k. ú. Trutnov 
 Zastupitelstvo města Trutnova 
 neschvaluje 
 *01.01* 
prodej p. p. 881/5 (558,00 m2) a části p. p. 880/5 (cca 50,00 m2) v k. ú. Trutnov  

. 
 
ZM_2021-194/5 
p. p. 1274/1, k. ú. Trutnov 
 Zastupitelstvo města Trutnova 
 neschvaluje 
 *01.01* 
prodej části p. p. 1274/1 (90,00 m2) v k. ú. Trutnov . 
 
ZM_2021-195/5 
p. p. 353/2, k. ú. Starý Rokytník 
 Zastupitelstvo města Trutnova 
 neschvaluje 
 *01.01* 
prodej p. p. 353/2 (1 100,00 m2) v k. ú. Starý Rokytník . 
 
ZM_2021-196/5 
p. p. 1500, k. ú. Kohoutov 
 Zastupitelstvo města Trutnova 
 neschvaluje 
 *01.01* 
prodej p. p. 1500 (557,00 m2) v k. ú. Kohoutov  za kupní cenu ve výši 
150,00 Kč/m2. 
 
ZM_2021-197/5 
p. p. 200/3, k. ú. Poříčí u Trutnova 
 Zastupitelstvo města Trutnova 
 ruší 
 *01.01* 
usnesení ZM č. 2021-91/3 ze dne 22.06.2021, bod 01.01. 
 
ZM_2021-198/5 
p. p. 4655/118 a p. p. 4655/120, k. ú. Starý Rokytník (podíl) 
 Zastupitelstvo města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
prodej podílu (¼) na p. p. 4655/118 (celková výměra pozemku je 222,00 m2) a podílu (¼) na 
p. p. 4655/120 (celková výměra pozemku je 12,00 m2) v k. ú. Starý Rokytník Ředitelství silnic 
a dálnic ČR, státní příspěvkové organizaci, k realizaci stavby D11 za kupní cenu ve výši 
12.540,00 Kč. DPH ve výši 21,00 % hradí prodávající. 
 
ZM_2021-199/5 
p. p. 4655/108, k. ú. Starý Rokytník (podíl) 
 Zastupitelstvo města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
prodej podílu (½) na p. p. 4655/108 (celková výměra pozemku je 204,00 m2) v k. ú. Starý 
Rokytník Ředitelství silnic a dálnic ČR, státní příspěvkové organizaci, k realizaci stavby D11 
za kupní cenu ve výši 21.880,00 Kč. DPH ve výši 21,00 % Kč hradí prodávající. 
  



Stránka 7 z 18 

ZM_2021-200/5 
p. p. 3739/3, k. ú. Starý Rokytník (podíl) 
 Zastupitelstvo města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
prodej podílu (¼) na p. p. 3739/3 (celková výměra pozemku je 78,00 m2) v k. ú. Starý Rokytník 
Ředitelství silnic a dálnic ČR, státní příspěvkové organizaci, k realizaci stavby D11 za kupní 
cenu ve výši 4.180,00 Kč. DPH ve výši 21,00 % hradí prodávající. 
 
ZM_2021-201/5 
p. p. 3728/3 a další, k. ú. Starý Rokytník 
 Zastupitelstvo města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
prodej pozemkové parcely: č. 3728/3, 3742/2, 3766/2, 3777/2, 3779/2, 4655/12, 4655/14, 
4655/30, 4655/72, 4655/82, 4655/89, 4655/90, 4655/92, 4655/97, 4655/102, 4655/113, 
4655/124, 4655/125, 4655/126 a 4655/128 (celkem 31 376,00 m2) vše v k. ú. Starý Rokytník 
Ředitelství silnic a dálnic ČR, státní příspěvkové organizaci, k realizaci stavby D11 za kupní 
cenu ve výši 4.949.580,00 Kč. DPH ve výši 21,00 % hradí prodávající. 
 
ZM_2021-202/5 
p. p. 835, k. ú. Babí 
 Zastupitelstvo města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
prodej části p. p. 835 (cca 59,00 m2) v k. ú. Babí  za 
kupní cenu ve výši 270,00 Kč/m2 k rozšíření vlastních pozemků. Náklady spojené s převodem 
hradí kupující. 
 
ZM_2021-203/5 
p. p. 2013/8, k. ú. Trutnov 
 Zastupitelstvo města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
prodej části p. p. 2013/8 (cca 95,00 m2) v k. ú. Trutnov Společenství vlastníků Švédská 461, 
462, za kupní cenu v místě a čase obvyklou ve výši 1.000,00 Kč/m2 k revitalizaci domu. Ná-
klady spojené s převodem hradí kupující. 
 
ZM_2021-204/5 
p. p. 2567/2, k. ú. Trutnov 
 Zastupitelstvo města Trutnova 
 neschvaluje 
 *01.01* 
prodej p. p. 2567/2 (77,00 m2) v k. ú. Trutnov  k parkování. 
 
ZM_2021-205/5 
p. p. 441/7 a další, k. ú. Debrné 
 Zastupitelstvo města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
prodej pozemkových parcel č. 441/7, 462/1, 482/3, 521/2, 1035/2, 1036, 1048, 1049, 1105/5, 
1105/22, 1124/3, 1124/4, 1124/5, 1124/6, 1124/7, 1124/8, 1124/9, 1124/10, 1124/11, 1124/12, 
1124/13, 1124/14, 1124/15, 1124/16, 1124/17, 1124/18, 1124/19, 1124/20, 1124/21, 1124/22, 
1124/23, 1124/24, 1124/25, 1124/26, 1124/30, 1124/31, 1124/32, 1124/33, 1124/34, 1124/35, 
1124/36, 1124/37, 1124/38, 1124/39, 1124/40, 1124/41, 1124/42, 1124/43, 1124/44, 1124/45, 
1124/46, 1124/48, 1124/49, 1124/50, 1124/53, 1124/60, 1124/62, 1124/63, 1124/65, 1124/73, 
1124/79, 1124/80, 1124/81, 1124/82, 1124/83, 1124/84, 1124/85 a 1124/86 (celková výměra 



Stránka 8 z 18 

pozemku je 85 306,00 m2) v k. ú. Debrné Ředitelství silnic a dálnic ČR, státní příspěvkové 
organizaci, k realizaci stavby D11 za kupní cenu ve výši 14.716.755,00 Kč. DPH ve výši 
21,00 % hradí prodávající. 
 
 
POZEMKY – RŮZNÉ 

ZM_2021-206/5 
p. p. 711/1, p. p. 702/7, k. ú. Poříčí u Trutnova 
 Zastupitelstvo města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
uzavření smlouvy o právu stavby s budoucí koupí na část p. p. 711/1 (cca 730,00 m2) a část 
p. p. 702/7 (cca 730,00 m2) v k. ú. Poříčí u Trutnova s  ke stavbě ro-
dinného domu venkovského typu v souladu s územním plánem za následujících podmínek: 

 právo stavby se sjednává na dobu určitou 5 let,  

 stavební plat je stanoven za část pozemků (cca 200,00 m2) ve výši 10,00 Kč/m2/rok + DPH, 
za zbývající část pozemků (cca 1 260,00 m2) ve výši 2,00 Kč/m2/rok + DPH,  

 stavební plat se sjednává jako reálné břemeno, které zatěžuje právo stavby, 

 hrubá stavba rodinného domu (dokončené první nadzemní podlaží vč. věnce) bude dokon-
čena nejpozději do 5 let od podpisu smlouvy, 

 prodej pozemku bude realizován do 60 dnů po oznámení o dokončení hrubé stavby,  

 kupní cena je stanovena za cenu v místě a čase obvyklou ve výši 510,00 Kč + DPH, 

 v případě nedodržení termínu dokončení hrubé stavby se smlouva o právu stavby prodlouží 
o jeden rok s tím, že bude sjednána smluvní pokuta 1.000,00 Kč za každý započatý měsíc 
do doby dokončení hrubé stavby,  

 v případě zániku práva stavby nemá oprávněná právo na náhradu za rozestavěnou stavbu, 

 zatížení práva stavby není povoleno, 

 veškeré náklady spojené se zřízením práva stavby (daně a poplatek KÚ) hradí kupující. 
 
ZM_2021-207/5 
p. p. 197/1 a další, k. ú. Poříčí u Trutnova 
 Zastupitelstvo města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
směnu části p. p. 197/1 (267,00 m2) v majetku města Trutnova za část p. p. 1521/2 (cca 
129,00 m2) a část p. p. 1382/2 (cca 135,00 m2) v majetku společnosti AUTOSAJM CZ, s.r.o., 
vše v k. ú. Poříčí u Trutnova bez finančního doplatku. Náklady spojené s převodem hradí kaž-
dá smluvní strana ½. 
 
ZM_2021-208/5 
p. p. 2464/7 a další, k. ú. Trutnov 
 Zastupitelstvo města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
směnu části p. p. 2464/7 (7,00 m2 – díl „m“), části p. p. 2464/9 (0,12 m2 – díl „a“), části 
p. p. 2464/8 (13,00 m2 – díl „n“), části p. p. 2857 (4,00 m2 – díl „o“), p. p. 702/7 (7,00 m2 

– celá), části p. p. 2464/6 (20,00 m2 – díl „k“), části p. p. 702/6 (26,00 m2 – díl „l“), p. p. 702/3 
(24,00 m2 – díl „d“), části p. p. 2464/2 (31,00 m2 – díl „b“), části p. p. 702/5 (13,00 m2 – díl „c“), 
části p. p. 3232 (8,00 m2 – díl „e“), části p. p. 702/4 (67,00 m2), části p. p. 3154 (13,00 m2 – díl 
„r“), části p. p. 2272/1 (0,14 m2 – díl „j“) a části p. p. 3009 (641,00 m2), v majetku města Trut-
nova za část p. p. 702/1 (1 274,00 m2) a část p. p. 3128 (cca 584,00 m2) v majetku spol. Lidl 
Česká republika v.o.s., vše v k. ú. Trutnov. Směna proběhne bez finančního vyrovnání, nákla-
dy spojené s převodem (GP, kolek) hradí smluvní strany každá z ½. 
  



Stránka 9 z 18 

ZM_2021-209/5 
p. p. , k. ú. Trutnov 
 Zastupitelstvo města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
výkup p. p.  (21,00 m2) v k. ú. Trutnov od 

 za kupní cenu ve výši 50,00 Kč/m2. Náklady spojené s převodem hradí město. 
 
ZM_2021-210/5 
p. p. 1255, k. ú. Volanov 
 Zastupitelstvo města Trutnova 
 neschvaluje 
 *01.01* 
výkup p. p. 1255 (1 120,00 m2) v k. ú. Volanov od spol. VIAGEM a. s. 
 
ZM_2021-211/5 
p. p. 310/7 a další, k. ú. Bojiště u Trutnova 
 Zastupitelstvo města Trutnova 
 neschvaluje 
 *01.01* 
výkup podílu o vel. ½ na p. p. 310/7 (o celkové výměře 1 633,00 m2), podílu o vel. ½  
z p. p. 925/1 (o celkové výměře 3 367,00 m2) a podílu o vel. ½ z p. p. 925/3 (o celkové výměře 
1 269,00 m2) vše v k. ú. Bojiště u Trutnova od spol. VIAGEM a. s. za celkovou kupní cenu ve 
výši 676.285,00 Kč. 
 
ZM_2021-212/5 
p. p. 2087/1, k. ú. Trutnov 
 Zastupitelstvo města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
uzavření smlouvy o právu stavby s budoucí koupí na část p. p. 2087/1 (cca 580,00 m2) v k. ú. 
Trutnov s  (fyzická osoba podnikající, IČ 14533251) k vybudování 
prodejních prostor z buněk, příp. z montovaného systému dle doložené studie, v souladu 
s územním plánem za následujících podmínek: 

 smlouva o právu stavby bude uzavřena na dobu určitou 3 roky,  

 stavební plat je stanoven ve výši 10,00 Kč/m2/rok + DPH, 

 stavební plat se sjednává jako reálné břemeno, které zatěžuje právo stavby, 

 kolaudace stavby bude nejpozději do 3 let od podpisu smlouvy, 

 prodej pozemku bude realizován do 60 dnů po doložení kolaudačního souhlasu,  

 kupní cena je stanovena za cenu v místě a čase obvyklou, a to za část p. p. 2087/1 o vý-
měře cca 490,00 m2 ve výši 2.200,00 Kč/m2 + DPH a za část p. p. 2087/1 o výměře cca 
90,00 m2 ve výši 1.800,00 Kč/m2 + DPH, 

 v případě nezkolaudování stavby do 3 let od podpisu smlouvy, zaniká právo stavby s tím, 
že oprávněný nemá právo na náhradu za rozestavěnou stavbu, 

 zatížení práva stavby není povoleno, 

 veškeré náklady spojené se zřízením práva stavby (daně, poplatek KÚ, atd.) hradí kupují-
cí. 

 
ZM_2021-213/5 
Nájemné – sportoviště 
 Zastupitelstvo města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
s tím, že pozemky města – sportovní areály – budou sportovním organizacím k jejich sportovní 
činnosti pronajímány za minimální nájemné ve výši 100,00 až 300,00 Kč/rok. 
 
 



Stránka 10 z 18 

BYTOVÉ ZÁLEŽITOSTI 

ZM_2021-214/5 
Polská čp. 116, U Hřiště čp. 372 (odepsání nevymahatelných pohledávek) 
 Zastupitelstvo města Trutnova 
 bere na vědomí 
 *01.01* 
zánik pohledávek: 

 ve výši 2.150,00 Kč náklady soudního řízení ve sporu o vyklizení bytu v domě čp. 372 
v Trutnově, ulice U Hřiště – , 

 ve výši 15.113,00 Kč nezaplacené příslušenství (část poplatku z prodlení) z pohledávky 
vzniklé z titulu nezaplaceného nájemného za byt č. 16 v domě čp. 372, ulice U Hřiště 
v Trutnově za březen 1993 – květen 1996 dle platebního rozkazu Okresního soudu v Trut-
nově sp. zn.  ze dne 29.05.1997 a 512,00 Kč náklady nalézacího soudního ří-
zení v této věci, 

 ve výši 6.868,00 Kč nezaplacené příslušenství (poplatek z prodlení) z pohledávky vzniklé 
z titulu nezaplaceného nájemného za byt č. 16 v domě čp. 372, ulice U Hřiště v Trutnově 
za duben 1997 – leden 1998 dle platebního rozkazu Okresního soudu v Trutnově sp. zn. 

 ze dne 09.06.1998 a 527,00 Kč náklady nalézacího soudního řízení v této věci, 

 ve výši 13.746,00 Kč nezaplacené nájemné za byt č. 16 v domě čp. 372, ulice U Hřiště 
v Trutnově za květen 1998 – září 2001 dle rozsudku Okresního soudu v Trutnově sp. zn. 

 ze dne 11.09.2003 s příslušenstvím, tvořeným nevyčísleným poplatkem 
z prodlení a náklady nalézacího soudního řízení ve výši 7.170,00 Kč, 

 ve výši 4.800,00 Kč náklady soudního řízení ve sporu o vyklizení bytu v domě čp. 116 
v Trutnově, ulice Polská – , 

 ve výši 2.333,00 Kč nezaplacený nedoplatek z vyúčtování služeb za byt č. 16 v domě 
čp. 372, ulice U Hřiště v Trutnově za rok 2001 a nezaplacené nájemné za byt č. 6.1 v do-
mě čp. 116, ulice Polská v Trutnově, ulice U Hřiště za květen 2002 dle rozsudku Okresního 
soudu v Trutnově sp. zn.  ze dne 22.07.2004 s příslušenstvím, tvořeným 
nevyčísleným poplatkem z prodlení a náklady nalézacího soudního řízení ve výši 
5.100,00 Kč, 

za byty Polská 116 a U Hřiště 372, Trutnov, po . 
 schvaluje 
 *02.01* 
odepsání pohledávek:  

 ve výši 2.150,00 Kč náklady soudního řízení ve sporu o vyklizení bytu v domě čp. 372 
v Trutnově, ulice U Hřiště – , 

 ve výši 15.113,00 Kč nezaplacené příslušenství (část poplatku z prodlení) z pohledávky 
vzniklé z titulu nezaplaceného nájemného za byt č. 16 v domě čp. 372, ulice U Hřiště 
v Trutnově za březen 1993 – květen 1996 dle platebního rozkazu Okresního soudu v Trut-
nově sp. zn.  ze dne 29.05.1997 a 512,00 Kč náklady nalézacího soudního ří-
zení v této věci, 

 ve výši 6.868,00 Kč nezaplacené příslušenství (poplatek z prodlení) z pohledávky vzniklé 
z titulu nezaplaceného nájemného za byt č. 16 v domě čp. 372, ulice U Hřiště v Trutnově 
za duben 1997 – leden 1998 dle platebního rozkazu Okresního soudu v Trutnově sp. zn. 

 ze dne 09.06.1998 a 527,00 Kč náklady nalézacího soudního řízení v této věci, 

 ve výši 13.746,00 Kč nezaplacené nájemné za byt č. 16 v domě čp. 372, ulice U Hřiště 
v Trutnově za květen 1998 – září 2001 dle rozsudku Okresního soudu v Trutnově sp. zn. 

 ze dne 11.09.2003 s příslušenstvím, tvořeným nevyčísleným poplatkem 
z prodlení a náklady nalézacího soudního řízení ve výši 7.170,00 Kč, 

 ve výši 4.800,00 Kč náklady soudního řízení ve sporu o vyklizení bytu v domě čp. 116 
v Trutnově, ulice Polská – , 

 ve výši 2.333,00 Kč nezaplacený nedoplatek z vyúčtování služeb za byt č. 16 v domě 
čp. 372, ulice U Hřiště v Trutnově za rok 2001 a nezaplacené nájemné za byt č. 6.1 v do-
mě čp. 116, ulice Polská v Trutnově, ulice U Hřiště za květen 2002 dle rozsudku Okresního 
soudu v Trutnově sp. zn.  ze dne 22.07.2004 s příslušenstvím, tvořeným 



Stránka 11 z 18 

nevyčísleným poplatkem z prodlení a náklady nalézacího soudního řízení ve výši 
5.100,00 Kč, 

za byty Polská 116 a U Hřiště 372, Trutnov, po . 
 
ZM_2021-215/5 
Náchodská čp. 268 (odepsání pohledávek) 
 Zastupitelstvo města Trutnova 
 bere na vědomí 
 *01.01* 
zánik pohledávek: 

 ve výši 24.073,81 Kč zbývající část poplatku z prodlení dle rozsudku OS Trutnov  
 ze dne 28.02.2006 a zbývající část nákladů exekučního řízení ve výši 3.255,46 Kč 

(příslušenství pohledávky z titulu nezaplaceného nájemného a úhrad za služby),  
vůči dlužnici  za užívání bytu v domě Náchodská 268, Trutnov, z důvodu 
splnění oddlužení dlužnice a osvobození od placení pohledávek zahrnutých do oddlužení 
v rozsahu, v němž dosud nebyly uspokojeny. 
 schvaluje 
 *02.01* 
odepsání pohledávek:  

 ve výši 24.073,81 Kč zbývající část poplatku z prodlení dle rozsudku OS Trutnov  
 ze dne 28.02.2006 a zbývající část nákladů exekučního řízení ve výši 3.255,46 Kč 

(příslušenství pohledávky z titulu nezaplaceného nájemného a úhrad za služby),  
vůči dlužnici  za užívání bytu v domě Náchodská 268, Trutnov, z důvodu 
splnění oddlužení dlužnice a osvobození od placení pohledávek zahrnutých do oddlužení 
v rozsahu, v němž dosud nebyly uspokojeny. 
 
ZM_2021-216/5 
Hluboký příkop čp. 147, č. b. 2 (odepsání pohledávky) 
 Zastupitelstvo města Trutnova 
 bere na vědomí 
 *01.01* 
zánik pohledávky: 

 ve výši 155.253,65 Kč zbývající část poplatku z prodlení dle rozsudku OS v Trutnově  
 ze dne 26.07.2010 (příslušenství pohledávky z titulu nezaplaceného nájem-

ného a úhrad za služby za byt č. 2 v ul. Hluboký příkop 147, Trutnov),  
vůči dlužnici  za užívání bytu v domě Hluboký příkop 147, Trutnov, 
z důvodu splnění oddlužení dlužnice a osvobození od placení pohledávek zahrnutých do od-
dlužení v rozsahu, v němž dosud nebyly uspokojeny. 
 schvaluje 
 *02.01* 
odepsání pohledávky:  

 ve výši 155.253,65 Kč zbývající část poplatku z prodlení dle rozsudku OS v Trutnově  
 ze dne 26.07.2010 (příslušenství pohledávky z titulu nezaplaceného nájem-

ného a úhrad za služby za byt č. 2 v ul. Hluboký příkop 147, Trutnov),  
vůči dlužnici  za užívání bytu v domě Hluboký příkop 147, Trutnov, 
z důvodu splnění oddlužení dlužnice a osvobození od placení pohledávek zahrnutých do od-
dlužení v rozsahu, v němž dosud nebyly uspokojeny. 
 
ZM_2021-217/5 
Polská čp. 173 (odepsání pohledávky) 
 Zastupitelstvo města Trutnova 
 bere na vědomí 
 *01.01* 
nevymahatelnost pohledávky: 

 ve výši 23.316,00 Kč zbývající část poplatku z prodlení dle platebního rozkazu OS v Trut-
nově  ze dne 01.06.1995, (příslušenství pohledávky vzniklé nezaplacením ná-



Stránka 12 z 18 

jemného a úhrad za služby za byt v domě čp. 173, ulice Polská v Trutnově za období od 
ledna 1992 do ledna 1995), 

vůči dlužníkovi  za užívání bytu v domě Polská 173, Trutnov. Usnesením 
Exekutorského úřadu Trutnov, , soudního exekutora č.j.  

 ze dne 24.11.2021 bylo rozhodnuto o zastavení exekuce a o osvobození povinné-
ho od placení veškerých dalších nároků v rozsahu přesahujícím zaplacenou jistinu, v němž 
nebyly uspokojeny ke dni 28.10.2021. Zastavení exekuce a osvobození od placení je odůvod-
něno tím, že povinný v tomto exekučním řízení splnil podmínky tzv. „Milostivého léta“ dle bodu 
25 z. č. 286/2021 Sb. 
 schvaluje 
 *02.01* 
odepsání pohledávky:  

 ve výši 23.316,00 Kč zbývající část poplatku z prodlení dle platebního rozkazu OS v Trut-
nově  ze dne 01.06.1995 (příslušenství pohledávky vzniklé nezaplacením ná-
jemného a úhrad za služby za byt v domě čp. 173, ulice Polská v Trutnově za období od 
ledna 1992 do ledna 1995), 

vůči dlužníkovi  za užívání bytu v domě Polská 173, Trutnov. Usnesením 
Exekutorského úřadu Trutnov, , soudního exekutora č.j.  

 ze dne 24.11.2021 bylo rozhodnuto o zastavení exekuce a o osvobození povinné-
ho od placení veškerých dalších nároků v rozsahu přesahujícím zaplacenou jistinu, v němž 
nebyly uspokojeny ke dni 28.10.2021. Zastavení exekuce a osvobození od placení je odůvod-
něno tím, že povinný v tomto exekučním řízení splnil podmínky tzv. „Milostivého léta“ dle bodu 
25 z. č. 286/2021 Sb. 
 
ZM_2021-218/5 
MEBYS Trutnov s.r.o. – Dodatek č. 11 ke Smlouvě o závazku veřejné služby a vyrovná-
vací platbě za jeho výkon 
 Zastupitelstvo města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
uzavření Dodatku č. 11 ke Smlouvě o závazku veřejné služby a vyrovnávací platbě za jeho 
výkon, uzavřené mezi městem Trutnovem a společností MEBYS Trutnov s.r.o., dne 
21.12.2012, v předloženém znění. 
 
 
FINANČNÍ ZÁLEŽITOSTI 

ZM_2021-219/5 
Změny rozpočtu města Trutnova na rok 2021 – rozpočtové opatření č. 5 
 Zastupitelstvo města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
změny rozpočtu města Trutnova na rok 2021 – rozpočtové opatření č. 5. 
 
ZM_2021-220/5 
Pravidla rozpočtového provizoria města Trutnova na rok 2022 
 Zastupitelstvo města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
s tím, že do schválení rozpočtu se bude rozpočtové hospodaření města Trutnova řídit podle 
pravidel rozpočtového provizoria, důvodem je, že k datu dnešního jednání zastupitelstva měs-
ta není znám výsledek hospodaření města Trutnova za rok 2021. 
 schvaluje 
 *02.01* 
jako pravidla rozpočtového provizoria na rok 2022 předložený záměr rozpočtu města Trutnova 
na rok 2022. 
  



Stránka 13 z 18 

 ukládá 
 *03.01* 
Městskému úřadu Trutnov, Odboru finančnímu, připravit návrh rozpočtu města Trutnova na 
rok 2022. 

Termín: 31.03.2022 
 
ZM_2021-221/5 
Střednědobý výhled rozpočtu města Trutnova na roky 2023-2027 
 Zastupitelstvo města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
střednědobý výhled rozpočtu města Trutnova na roky 2023-2027 dle předloženého návrhu. 
 
ZM_2021-222/5 
Dotace KULTURA (nad 50.000,00 Kč) – Trutnov – město draka, z. s. 
 Zastupitelstvo města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
poskytnutí dotace ve výši 1.500.000,00 Kč pro Trutnov – město draka, z. s., IČ 26670003, 
Železničářská 507, Trutnov, na účel určený žadatelem v individuálně podané žádosti ze dne 
12.10.2021, tj. na úhradu výdajů spojených s pořádáním dračích slavností „Už ho nesou!“ 
a „Sundávání draka“ v letech 2022, 2023 a 2024 (zejména výdaje na kulturní produkce – hud-
ba, divadlo, pořízení a opravy atrakcí, rekvizity a materiál pro výrobu rekvizit apod.), 
 *01.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro Trutnov – město draka, z. s., IČ 26670003, Železničářská 507, 
Trutnov, dle předloženého vzoru, 
 *02.01* 
poskytnutí dotace ve výši 1.704.000,00 Kč pro Trutnov – město draka, z. s., IČ 26670003, 
Železničářská 507, Trutnov, na účel určený žadatelem v individuálně podané žádosti ze dne 
12.10.2021, tj. úhrada výdajů spojených s provozem, materiálovými výdaji a údržbou Galerie 
Draka a mzdovými výdaji v letech 2022, 2023 a 2024, 
 *02.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro Trutnov – město draka, z. s., IČ 26670003, Železničářská 507, 
Trutnov, dle předloženého vzoru. 
 
ZM_2021-223/5 
Dotace KULTURA (nad 50.000,00 Kč) – Rýbrcoul – duch hor, z. s. 
 Zastupitelstvo města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
poskytnutí dotace ve výši 1.050.000,00 Kč pro Rýbrcoul – duch hor, z. s., IČ 06624171, Pam-
pelišková 508, Trutnov, na účel určený žadatelem v individuálně podané žádosti ze dne 
11.10.2021, tj. částečná úhrada výdajů spojených s pořádáním celoročních akcí spolku, a to 
akcí na téma "Oživlé legendy" a "Poznávací hra o mince – Co vydaly hlubiny země" v letech 
2022, 2023, 2024, výdajů spojených s pořádáním hudebního festivalu "OTEVŘENÉ HOSPO-
DY TRUTNOV" v letech 2022, 2023, 2024 a výdajů spojených celoročním provozem dětského 
regionálního zpravodajství "TV RÝBRCOUL" v letech 2022, 2023 a 2024, 
 *01.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro Rýbrcoul – duch hor, z. s., IČ 06624171, Pampelišková 508, Trut-
nov, dle přeloženého znění. 
  



Stránka 14 z 18 

ZM_2021-224/5 
Dotace OSTATNÍ (nad 50.000,00 Kč) 
 Zastupitelstvo města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
poskytnutí dotace ve výši 70.000,00 Kč pro Oblastní nemocnici Trutnov, a. s., IČ 26000237, 
Maxima Gorkého 77, Trutnov, na účel určený v individuálně podané žádosti ze dne 
08.11.2021, tj. částečná úhrada výdajů spojených se zajištěním převozu občanů pod vlivem 
alkoholu na záchytnou stanici v Hradci Králové nebo v Pardubicích v roce 2021, 
 *01.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro Oblastní nemocnici Trutnov, a. s., IČ 26000237, Maxima 
Gorkého 77, Trutnov, dle předloženého vzoru, 
 *02.01* 
poskytnutí dotace ve výši 100.000,00 Kč pro Oblastní nemocnici Trutnov, a. s., IČ 26000237, 
Maxima Gorkého 77, Trutnov, na účel určený v individuálně podané žádosti ze dne 
08.11.2021, tj. částečná úhrada výdajů spojených se zajištěním provozu dětského oddělení 
a lékařské pohotovostní služby pro děti v roce 2021 (zejména výdaje na osobní náklady na 
zdravotnický personál, léky, energie apod.), 
 *02.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro Oblastní nemocnici Trutnov, a. s., IČ 26000237, Maxima 
Gorkého 77, Trutnov, dle předloženého vzoru. 
 
ZM_2021-225/5 
Dotace OSTATNÍ (nad 50.000,00 Kč) – Trutínek – rodinné centrum, z. s. 
 Zastupitelstvo města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
poskytnutí dotace ve výši 248.103,96 Kč pro Trutínek – rodinné centrum, z. s., IČ 04302249, 
Mládežnická 536, Trutnov, na účel v kategorii OSTATNÍ odst. 4.4. Ostatní dotace výše nedefi-
nované – úhrada výdajů spojených s provozem centra v roce 2022 (zejména úhrada nájem-
ného v měsících leden až prosinec 2022, pronájem kuchyňské linky, výdaje na drobné opravy 
a údržbu prostor, vedení účetnictví, úklid a úklidové prostředky a drobný provozní materiál 
centra {tonery, papíry, pomůcky na vyrábění, materiál} apod.), 
 *01.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro Trutínek – rodinné centrum, z. s., IČ 04302249, Mládežnická 536, 
Trutnov, dle předloženého znění. 
 
ZM_2021-226/5 
Dotace SPORT (nad 50.000,00 Kč) – HC TRUTNOV, z. s. 
 Zastupitelstvo města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
poskytnutí dotace ve výši 300.000,00 Kč pro HC TRUTNOV, z. s., IČ 67441921, Na  
Lukách 460, Trutnov, na účel určený žadatelem v individuálně podané žádosti ze dne 
25.06.2021, tj. na částečnou úhradu výdajů spojených s dopravou hokejového mužstva 
"A“ týmu mužů pro sezónu 2021/2022 a výdajů na materiální zabezpečení hráčů (zejména 
výdaje na výstroj hráčů, ochranné pomůcky hráčů, brusle, hokejky apod.), 
 *01.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro HC TRUTNOV, z. s., IČ 67441921, Na Lukách 460, Trutnov, dle 
předloženého znění. 
  



Stránka 15 z 18 

ZM_2021-227/5 
Dotace SPORT (nad 50.000,00 Kč) – SK Horní Staré Město, z. s. 
 Zastupitelstvo města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
poskytnutí dotace ve výši 1.077.000,00 Kč pro SK Horní Staré Město, z. s., IČ 47466596, Hor-
ní Staré Město 681, Trutnov, na účel určený žadatelem v individuálně podané žádosti ze dne 
12.11.2021, tj. úhrada výdajů spojených s komplexní správou (provozem) a údržbou sportov-
ního areálu SK Horní Staré Město v roce 2022 (zejména výdajů na úhradu vody, energií, slu-
žeb, opravy, údržbu apod., výdajů na úhradu osobních nákladů {včetně odvodů} a pořízení 
běžného a pracovního vybavení), 
 *01.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro SK Horní Staré Město, z. s., IČ 47466596, Horní Staré Město 681, 
Trutnov, v předloženém znění. 
 
ZM_2021-228/5 
Dotace SPORT (nad 50.000,00 Kč) 
 Zastupitelstvo města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
poskytnutí dotace ve výši 175.000,00 Kč pro TJ LOKOMOTIVA TRUTNOV, z. s., 
IČ 47462965, Národní 199, Trutnov, na účel určený žadatelem v individuálně podané žádosti 
ze dne 04.11.2021, tj. kompenzace úhrady výdajů plavecké školy způsobených výpadkem 
provozování plavecké školy TJ LOKO TRUTNOV v roce 2021 (zejména úhrada výdajů spoje-
ných s pronájmem bazénu), 
 *01.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro TJ LOKOMOTIVA TRUTNOV, z. s., IČ 47462965, Národní 199, 
Trutnov, v předloženém vzoru, 
 *02.01* 
poskytnutí dotace ve výši 15.000,00 Kč pro SPARTAK TRUTNOV, z. s., IČ 04377397, Skři-
vánčí 770, Trutnov, na účel v kategorii SPORT odst. 1.4. Dotace na vrcholový a výkonnostní 
sport – částečná úhrada výdajů spojených s účastí  na MS mládeže a dospě-
lých v Thajsku v roce 2021, 
 *02.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro SPARTAK TRUTNOV, z. s., IČ 04377397, Skřivánčí 770, Trutnov, 
v předloženém vzoru. 
 
ZM_2021-229/5 
Obecně závazná vyhláška města Trutnova č. 6/2021, o místním poplatku za užívání ve-
řejného prostranství 
 Zastupitelstvo města Trutnova 
 vydává 
 *01.01* 
obecně závaznou vyhlášku města Trutnova č. 6/2021, kterou se mění a doplňuje obecně zá-
vazná vyhláška č. 6/2019, o místním poplatku za užívání veřejného prostranství. 
 pověřuje 
 *02.01* 
starostu města Trutnova vyhlášením úplného znění obecně závazné vyhlášky č. 6/2019, 
o místním poplatku za užívání veřejného prostranství ve znění obecně závazné vyhlášky měs-
ta Trutnova č. 6/2021. 
  



Stránka 16 z 18 

ZM_2021-230/5 
Změna č. 1 regulačního plánu Trutnov – Nové Dvory (návrh č. 1.4, návrh úhrady 
nákladů) 
 Zastupitelstvo města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
zařazení návrhu č. 1.4 do obsahu Změny č. 1 regulačního plánu Trutnov – Nové Dvory a pro-
věření tak možnosti zastavění na p. p. 416/47, k. ú. Dolní Staré Město, 
 *01.02* 
úhradu nákladů na zpracování Změny č. 1 regulačního plánu Trutnov – Nové Dvory a vyhoto-
vení Úplného znění regulačního plánu Trutnov – Nové Dvory po změně č. 1 dle předloženého 
návrhu. 
 
ZM_2021-231/5 
Pořízení sněžné rolby 
 Zastupitelstvo města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
podání žádosti o dotaci na pořízení sněžné rolby značky Pistenbully 100, dále jen „rolby“, 
v programu „Národní program podpory cestovního ruchu v regionech“ Ministerstva pro místní 
rozvoj ČR, dále jen „programu“, 
 *01.02* 
vyčlenění finančních prostředků na předfinancování výdajů, dotačně nekrytých uznatelných 
výdajů a financování neuznatelných výdajů, to vše v souhrnné výši do 5 milionů Kč. 
 
ZM_2021-232/5 
Organizační opatření č. 2/2021, O cestovních náhradách 
 Zastupitelstvo města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
Organizační opatření č. 2/2021, O cestovních náhradách. 
 
ZM_2021-233/5 
Obecně závazná vyhláška č. 5/2021, o stanovení systému odpadového hospodářství 
v Trutnově 
 Zastupitelstvo města Trutnova 
 vydává 
 *01.01* 
obecně závaznou vyhlášku města Trutnova č. 5/2021, o stanovení systému odpadového hos-
podářství. 
 
ZM_2021-234/5 
Kontrolní výbor – zápis z kontroly za 2. pololetí 2021 
 Zastupitelstvo města Trutnova 
 bere na vědomí 
 *01.01* 
zápis o kontrole č. 4-2021 kontrolního výboru. 
 
ZM_2021-235/5 
Pověření řízením zasedání zastupitelstva města 
 Zastupitelstvo města Trutnova 
 pověřuje 
 *01.01* 
zastupitele Mgr. Ivana Adamce řízením 5. zasedání zastupitelstva do doby zvolení nového 
starosty města. 
  



Stránka 17 z 18 

ZM_2021-236/5 
Stanovení způsobu volby starosty města a člena Rady města Trutnova 
 Zastupitelstvo města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
s tajnou volbou starosty města Trutnova, 
 *01.02* 
s veřejnou volbou člena Rady města Trutnova. 
 
ZM_2021-237/5 
Volební výbor zastupitelstva města 
 Zastupitelstvo města Trutnova 
 zřizuje 
 *01.01* 
5členný volební výbor ve složení: 
předseda: PhDr., JUDr. Zdeněk Ondráček, Ph.D.; členové: Mgr. Ondřej Čalovka, Ing. Robert 
Fajfr, Ing. Zdeněk Jaďuď, Mgr. Jiří Paták. 
 
ZM_2021-238/5 
Určení, které funkce budou členové zastupitelstva města vykonávat jako dlouhodobě 
uvolnění 
 Zastupitelstvo města Trutnova 
 určuje, 
 *01.01* 
že dlouhodobě uvolněným členem Zastupitelstva města Trutnova pro výkon funkce bude také 
starosta města s účinností ode dne 13.12.2021. 
 
ZM_2021-239/5 
Volba starosty města 
 Zastupitelstvo města Trutnova 
 volí 
 *01.01* 
starostou města Trutnova Ing. arch. Michala Rosu. 
 
ZM_2021-240/5 
Volba člena Rady města Trutnova 
 Zastupitelstvo města Trutnova 
 volí 
 *01.01* 
dalším členem Rady města Trutnova Ing. Vladislava Sauera. 
 
ZM_2021-241/5 
Určení oddávajících 
 Zastupitelstvo města Trutnova 
 pověřuje 
 *01.01* 
k přijímání prohlášení o uzavření manželství Mgr. Ivana Adamce. 
 
ZM_2021-242/5 
Výkon autorského dozoru starostou města 
 Zastupitelstvo města Trutnova 
 bere na vědomí 
 *01.01* 
výkon autorského dozoru starostou města Ing. arch. Michalem Rosou na základě smlouvy 
o dílo (Dokumentace stavby pro akci „Trutnov – rekonstrukce kina Vesmír“) a výkonu autor-
ského dozoru uzavřené dne 01.07.2020 mezi městem Trutnovem a společností ROSA – AR-



Stránka 18 z 18 

CHITEKT s.r.o., jejímž je Ing. arch Michal Rosa společníkem a jednatelem. Cena za výkon 
autorského dozoru činí 50.000,00 Kč bez DPH. 
 
 
 
 
Zapsala: P. Velebová 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  

L. S. 

Ing. arch. Michal Rosa v. r. 
starosta 

Mgr. Tomáš Hendrych v. r. 
místostarosta 




